
2022/60536/FNBrno - 15.2.1 – Eg/Ka         1 /2 

 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 

 

PRACOVIŠTĚ NEMOCNICE BOHUNICE A 

PORODNICE 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO 652 69 705 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 

 

Sekretariát: 

Tel.: 532 232 001 

 

 
 
 
 
 
 
 

Naše zn.: 2022/60536/FNBrno - 15.2.1 – Eg/Ka 
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 13. dubna 2022 

 
 
VZMR – Víceúčelový reader, E-ZAK sys. č. P22V00000143 
 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dotaz č. 1: 
Součástí dodávky je i provedení instalace přístroje vč. konfigurace modalit (nastavení workflow), 
uvedení přístroje do provozu, předvedení jeho funkční zkoušky vč. přejímací zkoušky dlouhodobé 
stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle Zákona č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, podléhá), tlakových zkoušek a revizí, vstupní validace či kalibrace (pouze u Zboží, 
u nějž je při provozu vyžadována), ověření přenosu dat do archivu MARIE PACS (pouze u Zboží, u 
nějž je vyžadováno) a odzkoušení bezproblémového provozu (např. formou testovacího provozu) a 
dále likvidace obalového materiálu. 
 
Tedy v rámci instalaci přístroje požadujete co, a v jakém rozsahu? 
Jaké funkční zkoušky a v jakém rozsahu v rámci instalace požadujete (co a v jakém rozsahu)? 
Jaké přejímací zkoušky a v jakém rozsahu v rámci instalace požadujete (co a v jakém rozsahu)? 
Jaké či zda vůbec, požadujete v rámci instalace zkoušky dlouhodobé stability (ano či ne, pokud ano tak 
co a v jakém rozsahu)? 
 
Odpověď: 
Zadavatel obecně požaduje: 
"Součástí dodávky je i provedení instalace přístroje vč. konfigurace modalit (nastavení workflow), 
uvedení přístroje do provozu, předvedení jeho funkční zkoušky vč. přejímací zkoušky dlouhodobé 
stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle Zákona č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, podléhá), tlakových zkoušek a revizí, vstupní validace či kalibrace (pouze u Zboží, 
u nějž je při provozu vyžadována), ověření přenosu dat do archivu MARIE PACS (pouze u Zboží, u 
nějž je vyžadováno) a odzkoušení bezproblémového provozu (např. formou testovacího provozu) a 
dále likvidace obalového materiálu." 
 
Prakticky, vzhledem k druhu poptávaného přístroje, bude zadavatel vyžadovat: 
- provedení instalace přístroje, uvedení přístroje do provozu, předvedení jeho funkční zkoušky; 
- vstupní validace či kalibrace přístroje; 
- likvidace obalového materiálu. 
 
Dotaz č. 2: 
Vzhledem k tomu, že to charakter přístroje neumožňuje, tímto prosíme o vypuštění odstavce jak z 
dalších podmínek, tak i úpravu požadavků v kupní smlouvě vztahující se k tomuto.: 
Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy (delší 3 pracovních 
dnů) Zboží zapůjčí a nainstaluje bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a 
kvalitativně odpovídající bezvadnému Zboží, a to v době záruky i po záruce, pokud to charakter 
přístroje umožňuje. 



2022/60536/FNBrno - 15.2.1 – Eg/Ka         2 /2 

 
 

Odpověď: 
Zadavatel akceptuje vynechání odstavce: 
"Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy (delší 3 pracovních 
dnů) Zboží zapůjčí a nainstaluje bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a 
kvalitativně odpovídající bezvadnému Zboží, a to v době záruky i po záruce, pokud to charakter 
přístroje umožňuje." 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Hana Egerlová 
vedoucí obchodního oddělení FN Brno 
 
Vyřizuje: Ing. Žaneta Kalmárová, tel. 532 232 311 
 


		2022-04-13T13:10:07+0200
	Hana Egerlová




